[image: ]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ПОСЕЛОК УСТЬ-ИЖОРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.01.2023
	№ 04/01-05/2023

О Плане деятельности Местной Администрации
МО п. Усть-Ижора по осуществлению защиты прав
потребителей на 2023 год

Во исполнение Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,

ПОСТАНОВЛЯЮ

	1. Утвердить План деятельности Местной Администрации МО п. Усть-Ижора по осуществлению защиты прав потребителей на 2023 год согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Главу местной администрации.

Глава местной администрации						Н.И. Мацепуро

Приложение к Постановлению
Местной Администрации
МО п.Усть-Ижора
от 26.01.2023 №04/01-05/2023
План деятельности
Местной Администрации МО п. Усть-Ижора
по осуществлению защиты прав потребителей на 2023 год

	Наименование плана
	«Осуществление защиты прав потребителей на территории муниципального образования» (далее-план)

	Ответственный исполнитель плана
	главный специалист-юрист Местной Администрации МО пос. Усть-Ижора

	Участники реализации плана
	- главный специалист-юрист Местной Администрации МО пос. Усть-Ижора
- физические и юридические лица
- общественные организации

	Цель плана
	осуществление защиты прав потребителей на территории Муниципального образования

	Задачи плана
	- информационное и консультационное сопровождение потребителей;
- организация сотрудничества и взаимодействия органов местного самоуправления с общественными объединениями потребителей

	Целевая аудитория
	жители муниципального образования, юридические лица, расположенные на территории Муниципального образования

	Этапы и сроки реализации плана
	в течение 2023 года

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	- повышение уровня доступности информации потребителя и механизмах их защиты, установленных законодательством Российской Федерации;
- повышение правовой грамотности населения за счет увеличения доли мероприятий информационно-просветительского характера, направленных на просвещение и информирование потребителей.

	Ресурсное обеспечение плана
	без финансирования

	Нормативно-правовое обеспечение плана
	-Закон РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей»;
-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»;
-Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора.

ПЛАН
мероприятий по осуществлению защиты прав потребителей на 2023 год

	№ п/п
	Наименование муниципальных правовых актов

	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Рассмотрение письменных и устных обращений и заявлений граждан и представителей организаций по вопросам защиты прав потребителей
	весь период
	главный специалист-юрист

	2.
	Консультационная поддержка граждан по вопросам защиты прав потребителей, консультирование потребителей по вопросам защиты прав потребителей (оказание муниципальной услуги).
	весь период
	главный специалист-юрист

	3.
	Опубликование в официальном печатном издании газете «Вести Усть-Ижоры» и размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте https://ust-izora-mo.ru/ информационных материалов по вопросам защиты прав потребителей
	при поступлении информации
	главный специалист-юрист

	4.
	Повышение квалификации, участие в семинарах по вопросам защиты прав потребителей
	по мере необходимости
	главный специалист-юрист

	5.
	Взаимодействие с Юго-западным территориальным отделом Управления Роспотребнадзора по городу Санкт-Петербургу (распространение для потребителей информационно-справочных материалов по вопросам защиты прав потребителей)
	по мере необходимости
	главный специалист-юрист

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg